UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v tiếp tục triển khai thực hiện Đề

án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện

tử (Đề án 06).

Thanh Hoá, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến

năm 2030” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023; ý kiến chỉ đạo của đồng chí

Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh tại Công văn số

2461/UBND-KSTTHCNC ngày 01/3/2023 về việc giao triển khai thực hiện Chỉ

thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ

đạo của Tổ công tác Đề án 06 Chính phủ; Công văn số 4271/UBND-KSTTHCNC

ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ và xây dựng, triển

khai “Mô hình điểm” của Đề án 06 tại các đơn vị, địa phương;

Sở Y tế yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trong ngành, cơ sở y tế ngoài công

lập trên địa bàn tỉnh triển khai một số nhiệm vụ thực hiện Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử trong ngành y tế, như sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung chỉ đạo của Sở Y

tế tại Công văn số 872/SYT-KHTC ngày 16/3/2023 về việc tiếp tục triển khai thực

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

(Đề án 06).

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn có khám và cấp Giấy khám

sức khỏe lái xe thực hiện liên thông dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe lên Cổng

giám định BHYT của Bảo hiểm xã hội Việt Nam để thực hiện dịch vụ công trực

tuyến cấp đổi, cấp lại giấy phép lái xe theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn

số 874/BYT-KCB ngày 23/02/2023; báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện về Sở

Y tế trước ngày 20/4/2023. Đề nghị các đơn vị hoàn thành trong tháng 4/2023.

3. Các đơn vị tham khảo 15 Mô hình điểm do Cục Cảnh sát Quản lý hành

chính về trật tự xã hội gửi kèm công văn này để thực hiện lựa chọn, đăng ký mô

hình điểm ở đơn vị mình (đảm bảo 100% đơn vị đăng ký mô hình điểm và theo

sát quá trình triển khai thực hiện). Kết quả đăng ký Mô hình điểm gửi về Sở Y tế

2

trước ngày 14/4/2023 để tổng hợp báo cáo Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh.

Hàng tháng tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Sở Y tế.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở;

   - Các phòng ban Cơ quan Sở Y tế;

   - Sở Thông tin và Truyền thông (để p/h);

   - Công an tỉnh Thanh Hoá (để p/h);

   - Sở Giao thông vận tải tỉnh (để p/h);

   - Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Chi nhánh

tỉnh Thanh Hoá (để p/h);

   - Bảo hiểm xã hội tỉnh Thanh Hoá (để p/h);

   - Website Sở Y tế;

   - Lưu: VT, NVYPhước HN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T10:29:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T11:00:05+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T11:00:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-11T11:01:01+0700